Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022072600157

157

Nº 140, terça-feira, 26 de julho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

procuração, sendo facultativo para aqueles com 65 (sessenta e cinco) anos ou mais de
idade.

O processo eleitoral do Sistema CFA/CRAs está disciplinado pelo Regulamento
das Eleições do Sistema CFA/CRAs, aprovado pela Resolução Normativa nº 613, de 10 de
dezembro de 2021, publicada no Diário Oficial da União nº 236, de 16 de dezembro de
2021, Seção 1 - Página 298, e disponibilizado no sitio do CFA www.cfa.org.br, e no sitio
do CRA-AC www.craac.org.br, e ainda na sede do CRA-AC.

Rio Branco /AC, 25 de julho de 2022
MARCO FABIO DE SOUSA ESTEVES

Coordenador da Comissão Permanente Eleitoral do CRA-AC

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DE MINAS GERAIS
AVISO DE SORTEIO

Expirados todos os prazos e recursos, a presidente da Comissão Permanente de
Licitações do CRA-MG, Admª Gisely Xavier da Silva, designada pela Portaria nº
003/2021/CRAMG de 06 de janeiro de 2021, torna público que estão iniciados os trabalhos
de ordenamento dos leiloeiros públicos habilitados a seguir relacionados: 1. Adriana Pires
Amâncio; 2. Breno César Oliveira Faria; 3. Carolina Camargos Marques Florentino; 4.
Cristiano Gomes Ferreira; 5. Eduardo Schmitz; 6. Fernando Caetano moreira Filho; 7.
Gustavo Costa Aguiar Oliveira; 8. Izabella Melo Ferreira Praes; 9. Jonas Gabriel Antunes
Moreira;10. Lucas Rafael Antunes Moreira; 11. Marcos Roberto Torres; 12. Marilaine
Borges de Paula; 13. Pâmela de Souza Alves; 14. Paschoal Costa Neto; 15. Patrícia Graciele
Andrade Souza; 16. Paulo Cesar Agostinho; 17. Rafaela Melo Ferreia; 18. Ronald de Freitas
Moreira; 19. Sandra de Fátima Santos; 20. Sandro Rodrigues Pinto e 21. Wellington de
Matos Silva, para a sessão pública de sorteio eletrônico através do site sorteador.com.br a
ser realizada em sessão virtual através da plataforma
https://us02web.zoom.us/j/87312126999?pwd=R9FW-RY4r8UXu4e6JmmCINVltWik7F.1 - ID
da reunião: 873 1212 6999 e senha 084242 a ser transmitida à partir das 14h do dia
03/08/2022 com duração prevista de até 1(uma) hora, podendo ser revalidada por igual
período, cujo link a ser gerado será encaminhado por e-mail aos leiloeiros acima
assinalados.

ADM. GISELY XAVIER DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE NOTIFICAÇÃO N° 4/2022

O CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO (SP, MT, MS) O CONSELHO
REGIONAL DE BIOLOGIA - 1ª REGIÃO (SP, MT, MS), no uso de suas atribuições legais,
notifica pelo presente, os Biólogos e Empresas abaixo relacionados, dispostos por número
de registro e nome, para que, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da presente data,
contate o CRBio-01 através do e-mail tesouraria@crbio01.gov.br, para tratar de assunto de
seu interesse, uma vez que os mesmos se encontram em lugar incerto e não sabido: NUM.
REGISTRO NOME: 040676/01-D MAURA ALBERGARIA PENA; 054046/01-D TATIANE DE LIMA
GRANDINI TORREGROSSA; 068078/01-D LUCIANA CRISTINE DE AZEVEDO RIBEIRO;
068642/01-D KATIUSCIA DA SILVA COELHO; 100796/01-D ANGELICA RAMALHO DA SILV A ;
106245/01-D BÁRBARA MATIELLO MONGELLI SABINO.

São Paulo, 25 de julho de 2022
DRA. IRACEMA HELENA SCHOENLEIN-CRUSIUS

Presidente do CRBio-01

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - CRBIO-09 Nº 001/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL
O Presidente do Conselho Regional de Biologia - 9ª Região, no uso de suas

atribuições legais, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo
Seletivo Simplificado EDITAL nº 001/2022, destinado à contratação temporária de
excepcional interesse público, de Auxiliar Administrativo, em regime de trabalho de 40
(quarenta) horas semanais, conforme classificação abaixo:

. Classificação Candidato Pontuação 1ª
Et a p a

Pontuação 2ª
Et a p a

Pontuação Final

. 1º Leonardo
Francisco

5,25/50 45/50 50,25

. 2º Jane Lúcia
Wundervald

4,75/50 40/50 44,75

. 3º Diego da Silva
Laurindo

2,75/50 35/50 37,75

. 4º Luiz Felipe
Hallmann Piccoli

6,75/50 30/50 36,75

. 5º Leila Vitol 5,9/50 30/50 35,9

. 6º Tamara Rubin da
Silva

1,0/50 15/50 16,0

Florianópolis, 25 de julho de 2022.
JOÃO DE DEUS MEDEIROS

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato Lic. nº 008/2018 Obj: prestação de serviços de Administração de auxílio-
alimentação e refeição. Vlr. global: R$ 196.714,78. Fornecedor: UP Brasil Administração e
Serviços Ltda. (CNPJ 02.959.392/0001-46), vigência: 19/10/2021 a 18/10/2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Contratante: CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 7ª REGIÃO- CRBio-07. Contratada:

R MACEDO MAIELLO CARTUCHOS. CNPJ: 30.116.407/0001-40. Objeto: Aquisição de

material de informática. Processo de dispensa: nº 029/2022. Base legal: Art. 24, inciso

II, Lei 8666/93. Despesa prevista na rubrica 6.3.1.3.01.01.008 - Materiais de

Informática. Valor global: R$ 2.085,00 (Dois mil e oitenta e cinco reais). Ratificado em

18 de julho de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO nº 018/2021 Contratante: Conselho Regional de Biomedicina da
2ª Região - CRBM2 (CNPJ nº 24.417.008/0001-16). Contratado: Alevas Arquitetura e
Construção ME (CNPJ nº 43.131.6320001-05). Objeto: serviços especializados de
arquitetura para a execução de reforma do imóvel destinado a ser sede desta Autarquia
em Maceió-AL, localizado na Avenida da Paz, n.º 13388, Edf. Avenue Center, Centro, CEP:
57.020-050. Base Legal: Lei n.º 14.133/21, art. 75, I. Dotação Orçamentária:
6.2.2.1.1.02.01.03.002 - Obras e Instalações. Valor do contrato: R$ 31.534,90. Prazo: 06
(seis) meses. Dr. Djair de Lima Ferreira Junior - Presidente do CRBM2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contrato nº 1 Dispensa nº 005/2022 - Processo de Licitação nº 007/2022
Contrato nº 009/2022. Contratante: Conselho Regional de Biomedicina da 2ª Região -
CRBM2 (CNPJ nº 24.417.008/0001-16). Contratado: A. K. Lima da Cunha & Cia Ltda. (CNPJ
nº15.239.883/0001-64). Objeto: Fornecimento de mobiliário adicional, referente ao item
despenseiro para banheiro, modelo padrão, cor branco fosco, a ser instalado e entregue no
imóvel localizado na Av. Senador Salgado Filho, n.º 1718, Tirol Way, Bloco Tirol Way Office,
sala n.º 411, bairro Tirol, Município de Natal/RN, CEP nº 59.022-00, Base Legal: Lei nº 132
da Lei n.º 14.133/21. Dotação Orçamentária: 6.2.2.1.1.02.01.03.007 - Mobília em Geral.
Valor do Aditivo: R$2.014,85. Prazo: 60 dias.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato. Contratada: Loop Produtora de Vídeo e Design Ltda. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: produção de vídeo
institucional do CRCMG com duração de até 6 minutos. Valor total: R$17.498,00 (dezessete
mil e quatrocentos e noventa e oito reais). Assinatura: 22/07/2022. Vigência: 5 meses.
Dispensa de licitação nº 11714.

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 11/2022

A Presidente do Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais faz saber
que foi autorizada a contratação direta do palestrante George Rubadel, por meio do
Processo Administrativo de Contratação nº 164/2022 e do Processo de Inexigibilidade de
Licitação nº 011/2022, para proferir palestra com o tema "O segredo do sucesso" durante
o Seminário de Desenvolvimento e Capacitação Profissional da Zona da Mata, que será
realizado no dia 18 de agosto de 2022, das 20h30min às 21h30min, na cidade de Juiz de
Fora/MG. Valor total: R$5.497,00 (cinco mil e quatrocentos e noventa e sete reais).
Contratado: GEORGE HENRIQUE RUBADEL DA SILVA SALVADOR, inscrição no CNPJ sob o nº
11.983.923/0001-27. Fundamento: art. 25, caput, da Lei 8.666/93.

Belo Horizonte, 25 de julho de 2022.
CONTADORA SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento nº 77/2022 (Inexigibilidade de licitação). Objeto:
Contratação do palestrante Pipoqueiro Valdir para proferir palestra no evento Conexão
Contábil, no dia 31/08/2022. Contratante: CRCPR. Contratado: RICARDO COELHO MOREIRA
TREINAMENTO LTDA. Fundamento: Art. 25, II, da Lei nº 8.666/93. Valor global: R$ 5.027,44.
Vigência: 11/07/2022 a 30/09/2022. Assinatura: 11/07/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRCPR Nº 80/2022

ESPÉCIE: Procedimento licitatório nº 80/2022 (PREGÃO ELETRÔNICO). Objeto: Subscrição de
licenças de uso do software ADOBE CREATIVE CLOUD FOR TEAMS, pelo período de 01 ano.
Tipo: Menor valor global. Entrega das propostas: até 18/08/2022 às 08h45m. Abertura das
propostas e início da sessão: 18/08/2022 às 09h00, por meio do Sistema Comprasnet.
Informações Gerais: O edital poderá ser consultado nos sites www.crcpr.org.br e
www.compras.gov.br (UASG 925154).
ESPÉCIE: Procedimento licitatório nº 60/2022 (PREGÃO ELETRÔNICO). Objeto: Aquisição de
materiais elétricos, hidráulicos e de manutenção para o CRCPR. Tipo: Menor valor por
grupo. Entrega das propostas: até 09/08/2022 às 08h45m. Abertura das propostas e início
da sessão: 09/08/2022 às 09h00, por meio do Sistema Comprasnet. Informações Gerais: O
edital poderá ser consultado nos sites www.crcpr.org.br e www.compras.gov.br (UASG
925154).

VICTORIA ROSSINI ANDREIU
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº8/2021 UASG: 383514

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE EM PERNAMBUCO - CRC/PE,
comunica aos interessados que realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021. O objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de aquisição
de recursos tecnológicos de som e multimídia, visando atender às demandas do novo
edifício sede do CRC/PE, situado na Rua Carlos Gomes, 481 Prado - Recife/PE, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Edital
disponível a partir de 26/07/2022 no site www.crcpe.org.br/institucional/licitacoes e no
site www.comprasnet.gov.br. Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2022 às 8h00 no
site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 10/08/2022 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br

Recife, 25 de julho de 2022.
LÚCIA HELENA PASSOS DE ARAÚJO

Pregoeira do CRC/PE

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços. PROCESSO: Compras nº 054/2022. Pregão Eletrônico
SRP 022/2022. OBJETO: Aquisição de Certificados E-CPF. REGISTRADO: TOP ID
CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA EPP. Valor registrado de R$ 7.080,00. Ata nº 007/2022.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses da publicação do extrato no DOU.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Aditivo. PROCESSO: Compras nº 095/2018. OBJETO: Prestação de serviços
técnicos de planejamento, implementação e gerenciamento de comunicação estratégica
e assessoria de imprensa. CONTRATADA: MEDIALINK COMUNICAÇÃO E MARKETING
LTDA. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir do dia 24 de julho de 2022. DAT A
DE ASSINATURA: 15 de julho de 2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
helena.yuriko
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-07-26T01:17:46-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial